МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя  школа № 95»

(МБОУ Школа № 95)

662970, Россия, Красноярский край
г.Железногорск, ул. Королева,7а

тел: 8(3919)72-48-84

факс: 8(3919)72-53-90

e-mail: sch95@mail.ru

ОГРН 1032401224613 ОКПО 70535659

ИНН/КПП  2452027509/245201001

ПРИКАЗ
«02» декабря 2022 г. № 318/ПД

Об организации и проведении
итогового сочинения
В целях организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать 07.12.2022 года проведение итогового сочинения (изложения)  для учащихся 11 АБ классов. Начало выполнения работы – 10-00. Место проведения – кабинеты 3-14,  3-15.
2. Карягиной Елене Антоновне, заместителю директора по УВР внести необходимые изменения в расписание уроков.
3. Назначить:

· Ответственным за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в школе Карягину Елену Антоновну;

· Ассистентами: в 11А – Коломникову Надежду Юрьевну, в 11 Б – Касаткина Владислава Эдуардовича, дежурным в коридоре – Полянскую Ольгу Степановну; общественным наблюдателем -  Малых Елену Анатольевну.
· Техническим специалистом, оказывающим информационно-технологическую помощь, ответственным за сканирование работ  Гайбуллаеву Елену Владистовну.

4. Классныму руководителю Коломниковой Надежде Юрьевне обеспечить явку учащихся не позднее 9-45.

5. Учителям русского языка Мишиной Ольге Александровне, Дрягунских Елене Александровне, Щербаковой Ирине Викторовне, Изотовой Анастасии Петровне обеспечить   проверку  и  оценивание итогового сочинения (изложения) в соответствии с критериями оценивания в установленные сроки  (проверка должна завершиться не позднее  чем через 5 календарных дней с даты проведения итогового сочинения (изложения)).
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                 Д.В.Протопопов

С приказом ознакомлены:

Карягина Е.А. _______      Мишина О.А. _____________ Гайбуллаева Е.В.__________

Изотова А.П. _________  Полянская О.С.. ____________ Малых Е.А. __________
Дрягунских Е.А. __________Щербакова И.В. ___________